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Hjalmar Jordans vei

Dag Erik Nordlie

I Oslo har vi lange tradisjoner med å gi 
veier navn etter personer som har gitt 
økonomisk støtte til ulike prosjekter i 
byen. Flere av de eldste gatenavnene i 
Oslo har navnene etter legatstiftere eller 
velgjørere som på en eller annen måte 
har vist et sterkt sosialt engasjement, en 
tradisjon som i dag nærmest er helt borte.

Det var i året 1837 at kammaker 
Wilhelm Jordan dro fra København til 
Christiania, og samme år startet han en 
liten kammakerforretning på hjørnet av 
Skippergaten og Øvre Vognmannsgate. 
Kammakeriet ble en suksess, og han tjente 
gode penger. Rundt 1840 giftet han seg 
med Nicoline Laurine Larsen, og familien 
ble etter hvert en del av det gode borger-
skapet i Christiania.

Etter farens død overtok eldste sønnen, 
Fredrik Wilhelm Jordan, kammakeriet og 
børstebinderiet. Og i likhet med mange 
andre velstående Kristianiaborgere i siste 
halvdel av 1800 anskaffet familien Jordan 
seg en løkke (sommersted) på Bygdøy, 
eller som det het den gangen, Lade-
gaardsøen. Eiendommen, som fikk navnet 
Bjørklund, lå i det som i dag er Dorthes vei.

Børstebinderen
Hjalmar Jordan ble født i 1887 og tilbrakte 
mange barndomsommere på Bygdøy, og 

i voksen alder kjøpte han eiendommen 
Fagerstrand i Strømsborgveien. Dette var 
en prakteiendom med lang strandlinje. 
Den gamle villaen og det særegne bade-
huset er revet, men flaggstangen og gara-
sjen står fortsatt. I dag er eiendommen en 
del av naturiststranden på Bygdøy.

I 1911, i en alder av 24 år, overtok Hjal-
mar Jordan driften av familieselskapet 
(som i 1902 hadde skiftet navn til A/S W. 
Jordan Børste & Penselfabrikk) etter sin 
far Frederik, og i alle år titulerte han seg 
som børstebinder, ikke disponent eller 
fabrikkeier. 

Bygdø Idrettslag 
Tidlig på 1900 tallet anla Hukselskapet 
på Bygdøy en rekke tennisbaner på 
et område som grenset opp til Norsk 
Folkemuseum på den ene siden og 
til der Vikingskiphuset ligger på den 
andre. Anlegget var utleiet til Kristiania 
Lawntennisklub i f lere år. Men med 
byggingen av Vikingskiphuset i 1926 og 
ytterligere utvidelse av dette bygget, var 
det nødvendig å finne et nytt område for 
tennisbaner på Bygdøy.

 Sommeren 1930 ble det sendt ut invi-
tasjon til stiftelse av Bygdø Tennisklubb. 
Tilstede på møtet var også børstebinder 
Hjalmar Jordan, og han foreslo at man i 



37

stedet for å danne en tennisklubb heller 
dannet et idrettslag som kunne omfatte 
flere idrettsgrener. Det var på denne tiden 
mange unge på Bygdøy som var aktive i 
forskjellige idretter. De måtte søke til 
klubber som Ready, Lyn eller Tjalve all 
den stund det ikke var noe organisert 
idrettsarbeide på Bygdøy. På samme 
møte ble det opplyst at Selskapet for 
Bygdø Vel tidligere hadde mottatt store 
pengegaver fra bl.a. Hjalmar Jordan til 
kjøp av et tomteområde som egnet seg for 
et idrettslag. Jordan viste et stort engasje-
ment for lokalidretten på Bygdøy, og var 
også aktivt med i arbeidet for å få bygget 
et eget klubbhus. Arbeidet med klubb-
huset – Bygdøhus – tok lang tid, men på 
klubbens 9-årsdag kunne man innvie det 
nye bygget. 

Som en honnør og erkjennelse for 
sitt arbeid med idretten på Bygdøy fikk 
Hjalmar Jordan en vei oppkalt etter seg. 
Dette skjedde i 1939, bare året etter hans 
bortgang. Veien går sydover fra Bygdøy 
kapellvei og frem til Huk Aveny, men den 
siste delen av veien er kun en spasersti og 
ikke kjørbar med bil. 

Bygdø Idrettslag, som Hjalmar Jordan 
var en av initiativtagerne til å stifte, lever 
i beste velgående (etter noen år i dvale), 
og det gamle bygget fra 1939 er erstat-
tet med et nytt tidsmessig bygg som stod 
ferdig i 2004.

Dag Erik Nordlie er freelance skribent og 
lokalhistoriker.
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